[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОе ОБРАЗОВАНИе
муниципальный округ Адмиралтейский округ

местная администрация
__________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31.12-2
Санкт - Петербург

                           от 31 декабря 2019 года

«О порядке и сроках составления проекта местного бюджета МО Адмиралтейский округ»

В соответствии с положениями статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Положения о бюджетном процессе в МО Адмиралтейском округ (утв. Решением МС МО Адмиралтейский округ от 25.09.2017 № 17) местная Администрация МО Адмиралтейский округ                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта местного бюджета МО Адмиралтейский округ согласно Приложению к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава местной Администрации

МО Адмиралтейский округ                                                                          Н.В. Крылов

Приложение к Постановлению

местной Администрации

МО Адмиралтейский округ

от 31.12.2019 № 31.12-2
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке и сроках составления проекта местного бюджета
МО Адмиралтейский округ
1.
Проект местного бюджета МО Адмиралтейский округ (далее – местный бюджет) составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

2.
Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Положении, используются в соответствии с понятиями и терминами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ).
3.
Для повышения эффективности муниципальных программ, сокращения нерезультативных расходов и концентрации имеющихся ресурсов проект местного бюджета МО Адмиралтейский округ составляется в разрезе муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период (в «программном» формате).
4.
Составление проекта местного бюджета основывается на документах, указанных в пункте 2 статьи 172 БК РФ.

5.
Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на очередной финансовый год и плановый двухлетний период. Проект местного бюджета включает в себя сведения и информацию согласно пункту 3 статьи 184.1 БК РФ.
6.
Решением о местном бюджете может быть предусмотрено использование доходов бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых отражению в бюджете, начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о местном бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов местного бюджета.

7.
Местная Администрация МО Адмиралтейский округ (далее – местная Администрация) приступает к составлению проекта местного бюджета не позднее 15 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.

8.
Решение о начале работы над составлением проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период принимается распоряжением местной Администрации.
9.
Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ представляются документы и материалы, указанные в статье 184.2 БК РФ.

10.
Местная Администрация вносит в Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ проект решения о местном бюджете (с прилагаемыми документами) в сроки, установленные статьей 185 БК РФ, статьей 18 Положения о бюджетном процессе в МО Адмиралтейском округ.
1